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[Indenrigsministeren.] 
og at der gives det nedsatte udvalg tid til 
en tilbundsgående undersøgelse og over- 
vejelse af disse forhold. 

Men uanset hvad man måtte nå frem til 
på dette punkt, er der næppe tvivl om, at 
en indsats for at forøge tilgangen af nye 
sundhedsplejersker er stærkt påkrævet, og 
overvejelser af dette spørgsmål er som nævnt 
i bemærkningèrne sat i gang' af det nyligt 
etablerede uddannelsesnævn for sundheds- 
væsenet. Endelig stilling til, hvad der bør 
ske, kan først tages, når nævnets indstilling 
foreligger. Når tanken er gået i retning af 
oprettelse af en ny skole i København, skyl- 
des det navnlig, at man herved giver syge- 
plejersker, der bor i eller i nærheden af 
hovedstadsområdet, og for hvem det 
f. eks. fordi de selv har små børn 홢 har 
været vanskeligt gennem en længere periode 
at tage ophold i Århus, en langt bedre mu- 
lighed for at deltage i undervisningen. 

Således som den øjeblikkelige'stilling? er 
med ; hensyn til de forskellige overvej eIs er 
vedrørende spædbørnssundhedsplejens frem- 
tid, finder jeg, som det vil være fremgået af 
det foregående, ikke, at tiden er moden til 
nu at foretage realitetsændringer i den gæl- 
dende lov öm sundhedsplejerskeordninger, 
og jeg skal derfor anbefale mit forslag om 
udskydelse af revisionsfristen til folketings- 
året 1970-71 til det høj e; tings velvillige 
behandling. 1 . 

Finansministeren (Grünbaurn):.; Jeg skal 
herved tillade mig for det høje ting skrift- 
ligt at fremsætte log-slag til lov om ændring 
af toldloven; ; 

Lovforslagèt, tilsigter først og 'fremmest 
at gennemføre de toldnedsættelser, som vil 
være en følge af Danmarks tiltrædelse af 
den som resultat af Kennedyrunden opret- 
tede Genéveprotokol, der indeholder de 
toldnedsættelser og toldbindihger, som de 
enkelte deltagende lande i Kennedyrunden 
påtager sig. Det .,'er dog kun de tilfælde, 
hvor man fra dansk side har tilbudt at 
nedsætte de gældende toldsatser, der giver 
anledning til ændringer i toldloven. Ind- 
rømmelser, der består af binding af en 
gældende toldsats, kommer ikke til udtryk 
i lovgivningen. Med hensyn til forløbet af 

Kennedyrunden, herunder hvad Danmark 
har opnået af indrømmelser fra andre lande 
til. gengæld for vore egne indrømmelser, 
skal j eg henvise til de oplysninger, der er 
givet i; forbindelse med det af udenrigs- 
ministeren fremsatte forslag til folketings- 
beslutning om Danmarks tiltrædelse af den 
som resultat af Kennedyrunden oprettede 
Genéveprotokol. 

Det er.  fastslået i Kennedyrundéproto- 
kollen, at de tilbudte toldnedsættelser skal 
ske trinvis og senest være gennemført den 
1. januar 1972. De' trinvise nedsættelser 
kan ske enten med1^ af den samlede ned- 
sættelse hver den 1. januar 1968, 1. januar 
1969, 1. januar 1970, 1. januar 1971 og 
L januar 1972 eller med 2/5 den 1. juli 1968 
bg derefter med1^ hver den 1. januar 1970, 
i. januar 1971 og i .  januar 1972./ Det står 
dog landene frit for at foretage en hurtigere 
aftrapning. 1 

Det er oplyst, kt de neste af de i forhand- 
lingerne deltagende europæiske lande, her- 
under de andre nordiske lande, EEC samt 
Storbritannien, ; viI påbegynde toldaftrap- 
ningen med 2/5 1. juli 1968 og derefter fore- 
tage de resterende nedsættelser med 1/5 hver 
den li januar 1970, 1971 og 1972. Det må 
anse's for naturligt, at Danmark følger 
samme toldaftrapningssystem som vore vig- 
tigste europæiske handelspartnere. I for- 
slagets § 1, nr. 1, stk; 2, er defr derfor fore- 
slået', at toldnedsættelserne påbegyndes' den 
1. juli 1968 med 1j& og fortsættes med 2/5 
hver den 1. januar 1970, 1971 og 1972. *) 

I den som bilag til lovforslaget indeholdte 
tarif, der skal træde i stedet for den gæl- 
dende toldtarif, er i kolonne 1 anført de 
toldsatser, der danner. udgangspunkt for 
toldnedsættelserne, 홢 hvilke med nogle få 
undtagelser, som jeg senere nærmere skal 
kommentere, er die i den gældende toldlov 
eksisterende toldsatser. I kolonne 2 er der 
ud for de varer, for hvilke der er tilbudt 
toldnedsættelser, anført den toldsats, som 
vil være den gældende; når ,,toldaftrapnin'- 
gen er afsluttet pr. 1. januar 1972. Hvor 
der ikke i, kolonne 2 er anført en toldsats, 
foreligger der altså intet tilbud om trinvis 
toldnedsættelse, og de i kolonne 1 anførte 
toldsatser skal fortsat gælde. Jeg vil gerne - ' % I 
understrege, at de to kolonner i tariffen 

*) Trykfejl. Skal være 홢med 2/5 og fortsættes med ll,",' jfr. sp. 458. 


